
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №8 города Аткарска 

Саратовской области 
 

ПРИКАЗ 

От 25.12.2023 № 576 

Об установлении размера платы с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях Аткарского 

муниципального района на 2024 год 

   На основании Постановления Администрации Аткарского 

муниципального района  от 15.12.2023  № 780 «Об установлении размера платы 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях Аткарского муниципального района на 2024 год», в соответствие 

с Уставом МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1.  Установить с 01 января 2024 года размер платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающих программу 

дошкольного образования  в структурном подразделении - детский сад 

«Светлячок» филиала МОУ-СОШ № 8 г. Аткарска в селе Даниловка, структурном 

подразделении – детский сад филиала МОУ-СОШ № 8 г. Аткарска в селе 

Прокудино, структурного подразделения – детский сад «Березка» филиала МОУ-

СОШ № 8 г.Аткарска в поселке Тургенево (далее – структурные подразделения) в 

размере 116,08 рублей за один день.  

  1.1.Установить размер и категории граждан, которые имеют право на 

получение льготы в сниженном размере по родительской плате за присмотр и уход 

за детьми в структурных подразделениях, осваивающих программы дошкольного 

образования: 

  - родители (законные представители) имеющие трех и более 

несовершеннолетних детей – 102,08 рублей; 

    - дети с ограниченными возможностями здоровья-102,08 рублей; 

    - родители (законные представители), дети которых являются членами 

малоимущих семей - 102,08 рублей; 

    - дети беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих в центрах 

временного размещения беженцев и вынужденных переселенцев-102,08 рублей; 

    - дети беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории 

Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины-

102,08 рублей. 

   1.2. Снижение родительской платы в структурных подразделениях 

(льгота по родительской плате) осуществляется при наличии льгот по 

родительской плате. 

    2. Право на льготу по родительской плате подтверждается родителем 

(законным представителем) при приеме в структурное подразделение не 

позднее 10 рабочих дней по истечении одного календарного года со дня подачи 

заявления о снижении (не взимании) родительской платы, а в случае истечения 



срока действия представленных документов – не позднее 10 рабочих дней 

после истечения такого срока. 

   3. Установить категории родителей (законных представителей), с 

которых родительская плата не взимается: 

   3.1. Дети-инвалиды; 

   3.2. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

   3.3. Дети с туберкулезной интоксикацией; 

   3.4. Дети из семей, находящихся в социально-опасном положении; 

   3.5. Дети граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской 

области, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

РФ в соответствии с Указом Президента РФ от 21 сентября 2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; 

   3.6. Дети граждан Российской Федерации, проживающие в Саратовской 

области и заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»; 

   3.7. Дети граждан Российской Федерации, проживающие в Саратовской 

области, которые направлены в командировку для участия в специальной 

военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей. 

  4. Руководителям филиалов МОУ-СОШ № 8 города Аткарска 

Саратовской области довести данную информацию до сведения родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся. 

  3. Разместить настоящий приказ на официальной сайте учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                            Е.В. Калинина                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-19T07:21:20+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




